2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

12.11.2024
№

136

	О внесении изменений в постановление администрации
Мошковского района Новосибирской области от 20.03.2014 №48
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка в собственность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.09.2024 № 2714-р, в целях приведения муниципального правового акта Мошковского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 20.03.2024 № 48 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка в собственность»» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Мошковского района Новосибирской области от 17.09.2014 №105, от 28.07.2017 №106, от 16.11.2017 №137, от 31.01.2019 №24) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5, раздела II Административного регламента дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Подтверждение статуса многодетной семьи по месту требования осуществляется путем предъявления удостоверения на бумажном носителе или в порядке, утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27.09.2024 № 513 «Об утверждении порядка подтверждения статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 1725-р»».
2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Кудрявцева Ю.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области «Вестник Мошковского района» и размещение на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мошковского района Новосибирской области Бараника А.А.
	Глава Мошковского района
Новосибирской области
	С.Н. Субботин

МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]